46 / 48 RUE GAY-LUSSAC  -  ZI    94438 CHENNEVIERES SUR MARNE CEDEX
Tél. : 01.45.94.88.12    -    Fax : 01.45.94.88.26
Courriel :  contact@pyrosystemes.fr
RCS CRETEIL B 342 754 561   -   N° SIRET : 342 754 561 00039   -   CODE NAF : 2651 B
S.A.R.L. au capital de 60 000,00 €
THERMOCOUPLES
Avril 2023CANNES  ET
CAPTEURS  DE

-200/+1000
3 TC5-30-Ninc
TYPE DESIGNATION
TC5 – PRO - P – (J, K ou N) Prolongateur : fiche femelle
+ 2000 mm câble PVC
TC5 – PRO – T – (J, K ou N) Prolongateur : fiche femelle
+ 2000 mm câble TEFLON
PROLONGATEUR AVEC FICHE FEMELLE
Longueur mini = 100mm
8Tel : 01 45 94 88 12   -   contact@pyrosystemes.fr
CARACTERISTIQUES  TECHNIQUES
Elément de mesure : Thermocouple J, K ou N
 classe 1
T° d’utilisation : voir tableau
Soudure chaude : isolée de la gaine
Protecteur capteur : inox 316L ou Inconel 600
 Ø : 1,5 – 2 – 3 – 4,5 – 6 mm
Sortie : sur connecteur compensé mâle standard
Câble prolongateur : câble de compensation  blindé par tresse cuivre longueur 2000 mm
 isolé PVC (105°C) ou Téflon (200°C) selon référence
Options : autre type de thermocouple
 soudure chaude à la masse
B4
Avril
2023
CAPTEUR  SEUL
Thermocouples/ Température D’utilisation
Type T : -200°C / + 350°C
Type J : -100°C/+ 750°C
Type  K et N : -200°C/ INCONEL+1100 °C/INOX +750°C
THERMOCOUPLE CHEMISÉ DÉFORMABLE
SORTIE SUR CONNECTEUR COMPENSÉ MINIATURE
PROLONGATEUR AVEC FICHE FEMELLE
 Thermocouple Classe  1 L = 100mm
9Tel : 01 45 94 88 12   -   contact@pyrosystemes.fr
B5
Avril
2023
TYPE DESIGNATION
TC6 – PRO - P – (J, K ou N) Prolongateur : fiche femelle
+ 2000 mm câble PVC
TC6 – PRO – T – (J, K ou N) Prolongateur : fiche femelle
+ 2000 mm câble TEFLON
Ø TYPE
Temp.
Mini/Maxi
(°C)
1 TC6-10 -JI
-100/+750
1,5 TC6-15-JI
2 TC6-20-JI
3 TC6-30-JI
1 TC6-10-KI
-200/+750
1,5 TC6-15 KI
2 TC6-20 KI
3 TC6-30-KI
1 TC6-10-Kinc -200/+900
1,5 TC615-Kinc
-200/+1000
2 TC6-20-Kinc
3 TC6-30-Kinc -200/+1100
1,5 TC6-15-Ninc -200/+900
2 TC6-20-Ninc
-200/+1000
3 TC6-30-Ninc
CARACTERISTIQUES  TECHNIQUES
Elément de mesure : Thermocouple J, K ou N
 classe 1
T° d’utilisation : voir tableau
Soudure chaude : isolée de la gaine
Protecteur capteur : inox 316L ou Inconel 600
 Ø : 1 –  1,5 – 2 – 3 mm
Sortie : sur connecteur compensé mâle miniature
Câble prolongateur : câble de compensation  blindé par tresse cuivre longueur 2000 mm
 isolé PVC (105°C) ou Téflon (200°C) selon référence
Options : autre type de thermocouple
 soudure chaude à la masse
CAPTEUR  SEUL
Thermocouples/ Température D’utilisation
Type T : -200°C / + 350°C
Type J : -100°C/+ 750°C
Type  K et N : -200°C/INCONEL +1100 °C/INOX +750°C
THERMOCOUPLE CHEMISE DEFORMABLE
SORTIE SUR CONNECTEUR  JAEGER
Ø TYPE
Temp.
Mini/Maxi
(°C)
3 TC7-30-JI
-100/+7504,5 TC7-45-JI
6 TC7-60-JI
3 TC7-30-KI
-200/+7504,5 TC7-45-KI
6 TC7-60-KI
3 TC7-30-Kinc
-200/+11004,5 TC7-45-Kinc
6 TC7-60-Kinc
Longueur mini = 100mm
PROLONGATEUR  Fiche JAEGER
10Tel : 01 45 94 88 12   -   contact@pyrosystemes.fr
B6
Avril
2023
CAPTEUR  SEUL
TYPE DESIGNATION
TC7– PRO – P – J ou K Prolongateur : fiche femelle
JAEGER + 2000 mm câble PVC
TC7 – PRO – T – J ou K Prolongateur : fiche femelle
JAEGER + 2000 mm câble TEFLON
CARACTERISTIQUES  TECHNIQUES
Elément de mesure : Thermocouple J ou K – cl 1
T° d’utilisation : voir tableau
Soudure chaude : isolée de la gaine
Protecteur capteur : inox 316L ou Inconel 600
 Ø : 3 – 4,5 – 6 mm
Sortie : sur connecteur JAEGER mâle – température maxi  100°C
Câble prolongateur : Fiche JAEGER femelle + câble de compensation blindé par tresse cuivre longueur 2000 mm
 isolé PVC (105°C) ou Téflon (200°C) selon référence
Options : autre type de thermocouple
 soudure chaude à la masse
 embout rétreint
 connecteur compensé
Thermocouples/ Température D’utilisation
Type T : -200°C / + 350°C
Type J : -100°C/+ 750°C
Type  K et N : -200°C/ INCONEL +1100 °C/INOX +750°C
THERMOCOUPLE CHEMISE DEFORMABLE
SORTIE SUR CONNECTEUR  LEMO
Ø TYPE
Temp.
Mini/Maxi
(°C)
1 TC8-10-JI
-100/+750
1,5 TC8-15-JI
2 TC8-20-JI
3 TC8-30-JI
4,5 TC8-45-JI
6 TC8-60-JI
1 TC8-10-KI
-200/+750
1,5 TC8-15-KI
2 TC8-20-KI
3 TC8-30-KI
4,5 TC8-45-KI
6 TC8-60-KI
1 TC8-10-Kinc -200/+900
1,5 TC8-15-Kinc
-200/+1000
2 TC8-20-Kinc
3 TC8-30-Kinc
-200/+11004,5 TC8-45-Kinc
6 TC8-60-Kinc
Longueur mini = 100mm
PROLONGATEUR  Fiche LEMO T1
11Tel : 01 45 94 88 12   -   contact@pyrosystemes.fr
B7
Avril
2023
CAPTEUR  SEUL avec CONNECTEUR  LEMO TAILLE 1
TYPE DESIGNATION
TC8– PRO – P – J ou K Prolongateur : fiche femelle
Lemo T1 + 2000 mm câble PVC
TC8 – PRO – T – J ou K Prolongateur : fiche femelle
Lemo T1 + 2000 mm câble TEFLON
CARACTERISTIQUES  TECHNIQUES
Elément de mesure : Thermocouple J ou K – cl 1
T° d’utilisation : voir tableau
Soudure chaude : isolée de la gaine
Protecteur capteur : inox 316L ou Inconel 600
 Ø : 1 –  1,5 – 2 – 3 – 4,5 – 6 mm
Sortie : sur connecteur Lemo taille 1 – température maxi  120°C
Câble prolongateur : Fiche Lemo T1 + câble de compensation blindé par tresse cuivre longueur 2000 mm
 isolé PVC (105°C) ou Téflon (200°C) selon référence
Options : autre type de thermocouple
 soudure chaude à la masse
 connecteur Lemo taille 0 ou taille 2 selon Ø du capteur
Thermocouples/ Température D’utilisation
Type T : -200°C / + 350°C
Type J : -100°C/+ 750°C
Type  K et N : -200°C/ INCONEL + 1100 °C/INOX +750°C
Ø TYPE
Temp
.Mini/ Maxi
(°C)
3 TC9-30-JI
-100/+7504,5 TC9-45-JI
6 TC9-60-JI
3 TC9-30-KI
-200/+7504,5 TC9-45-KI
6 TC9-60-KI
3 TC9-30-KINC
-200/+11004,5 TC9-45-KINC
6 TC9-60-KINC
THERMOCOUPLE CHEMISE DEFORMABLE
SORTIE SUR BOÎTIER TM (miniature) ou TS (standard)
MODÈLE DE BASE :  Thermocouple Chemisé déformable Classe  1  L = 100mm
12Tel : 01 45 94 88 12   -   contact@pyrosystemes.fr
B8
Avril
2023
Ø TYPE
Temp.
Mini/ Maxi
(°C)
4,5 TC9B-45-JI
-100/+7506 TC9B-60-JI
8 TC9B-80-JI
4,5 TC9B-45-KI
-200/+7506 TC9B-60-KI
8 TC9B-80-KI
4,5 TC9B-45-KINC
-200/+11006 TC9B-60-KINC
8 TC9B-80-KINC
CARACTERISTIQUES  TECHNIQUES
Elément de mesure : Thermocouple J ou K – classe 1
T° d’utilisation : voir tableau
Soudure chaude : isolée de la gaine
Protecteur capteur : inox 316L ou Inconel 600
 TC9 : Ø 3 – 4,5 – 6 mm
 TC9B : Ø : 4,5 – 6 – 8 mm
Sortie : TC9 : boitier miniature type TM – raccordement sur 2 bornes à visser
 TC9B : boitier standard type TS protection IP 54 – raccordement sur 2 bornes à visser
Options : TC Duplex (2 x 1 TC) à partir de Ø 4,5 mm
 autre type de thermocouple
 soudure chaude à la masse
 embout rétreint
 TC9B : transmetteur  4/20 mA dans la tête
THERMOCOUPLE CHEMISE DEFORMABLE A VISSER
SORTIE SUR BOÎTIER TS
Ø TYPE